

Majholm Planter og Anlæg ApS
Smedevej 6, 6740 Bramming

Årsrapport for
2022

CVR-nr. 18 77 52 98

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. juni 2023.

Maibritt Grejsen Jørgensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Egenkapitalopgørelse
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Majholm Planter og Anlæg ApS
Smedevej 6
6740 Bramming

CVR-nr.: 18 77 52 98

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Steven Dahlmann Jørgensen
Maibritt Grejsen Jørgensen

Revisor

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jernbanegade 4
6740 Bramming

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive have- og anlægsvirksomhed herunder planteskole.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -75.882 kr. mod 88.452 kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer positiv indtjening i det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsafslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	944.153	1.171.637
1 Personaleomkostninger	-959.941	-997.211
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-29.527	-27.666
Driftsresultat	-45.315	146.760
Andre finansielle indtægter	33	637
Øvrige finansielle omkostninger	-50.600	-32.745
Resultat før skat	-95.882	114.652
2 Skat af årets resultat	20.000	-26.200
Årets resultat	-75.882	88.452
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	48.000
Overføres til overført resultat	0	40.452
Disponeret fra overført resultat	-75.882	0
Disponeret i alt	-75.882	88.452

Balance 31. december

Aktiver		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	60.081	89.608
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>60.081</u>	<u>89.608</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>60.081</u>	<u>89.608</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	812.719	816.102
Varebeholdninger i alt	<u>812.719</u>	<u>816.102</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	114.636	459.372
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	3.875
Udskudte skatteaktiver	156.800	136.800
Andre tilgodehavender	0	2.700
Tilgodehavender i alt	<u>271.436</u>	<u>602.747</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	20.000	20.000
Værdipapirer i alt	<u>20.000</u>	<u>20.000</u>
Likvide beholdninger	1.949	11.081
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.106.104</u>	<u>1.449.930</u>
Aktiver i alt	<u>1.166.185</u>	<u>1.539.538</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	210.000	210.000
	Overført resultat	-75.700	182
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	48.000
	Egenkapital i alt	<u>134.300</u>	<u>258.182</u>
Gældsforpligtelser			
4	Leasingforpligtelser	<u>29.999</u>	<u>48.229</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>29.999</u>	<u>48.229</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	18.231	17.111
	Gæld til pengeinstitutter	441.940	330.717
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	117.102	273.280
	Gæld til associerede virksomheder	56.527	8.527
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1	1
	Anden gæld	<u>368.085</u>	<u>603.491</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.001.886</u>	<u>1.233.127</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.031.885</u>	<u>1.281.356</u>
	Passiver i alt	<u>1.166.185</u>	<u>1.539.538</u>
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	210.000	182	48.000	258.182
Udloddet udbytte	0	0	-48.000	-48.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-75.882</u>	<u>0</u>	<u>-75.882</u>
	<u>210.000</u>	<u>-75.700</u>	<u>0</u>	<u>134.300</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	846.360	877.878
Pensioner	88.255	93.818
Andre omkostninger til social sikring	9.455	9.754
Personalemkostninger i øvrigt	15.871	15.761
	<u>959.941</u>	<u>997.211</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-20.000	26.200
	<u>-20.000</u>	<u>26.200</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	864.021	775.021
Tilgang i årets løb	0	89.000
Kostpris 31. december 2022	<u>864.021</u>	<u>864.021</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-774.417	-746.747
Årets afskrivninger	-29.523	-27.666
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-803.940</u>	<u>-774.413</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>60.081</u>	<u>89.608</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>46.354</u>	<u>0</u>
4. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	48.230	65.340
Heraf forfalder inden for 1 år	-18.231	-17.111
	<u>29.999</u>	<u>48.229</u>

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets engagement med pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 700 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	812.719
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	114.636
Biler	13.727

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale med Ikano bank om leje af kopimaskine. Aftalen er uopsigeligt i 60 måneder og lejen udgør i denne periode 39.033,60 kr.